



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A Ordenadora de Despesas da Secretaria de Educação do Município de Tianguá, Estado do Ceará, Sra. Jayne de Maria Saraiva de Aguiar, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a Pregoeira e sua Equipe de Apoio cumprido todas as exigências do procedimento de licitação **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01.09.02/2019** cujo objeto é a **AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE TIANGUA**, vem **HOMOLOGAR** o presente Processo Administrativo, para que produza os devidos efeitos legais e jurídicos.

Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo **HOMOLOGADO** em favor das Empresas:

MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS ME CNPJ: 35.043.876/0001-08 E-mail: mercantilobuzim@hotmail.com Tel (88) 3671-2021						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTDE.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Achocolatado instantâneo em pó - Especificação: Isento de açúcar, enriquecido com vitaminas e minerais. Ingredientes: Maltodextrina, cacau em pó, vitaminas, minerais, corante, aromatizante e sucralose, apresentação em pote plástico de 210 g.	Pote 210G	1045	ITALAC	R\$ 8,62	R\$ 9.007,90
11	Farinha de mandioca branca - Especificação : torrada, de primeira qualidade, seca, fina, branca, composição nutricional mínima: 82% de carboidratos e 320 kcal, tipo 1 pacotes de 01 kg, em embalagem plástica adequada a natureza do produto e de acordo com a legislação pertinente. Acondicionados em caixas ou fardos de até 15 kg. Prazo de validade mínimo de 06 meses e registro no órgão competente.	Kg	3840	TIO MARCIO	R\$ 2,31	R\$ 8.870,40
12	Farinha de milho tipo floção - Especificação: flocos grandes, pré-cozida, sem sujidade, larvas, ovos, insetos e com umidade inferior a 14% (quatorze por cento). Pacotes de 500g, em embalagem plástica adequada a natureza do produto e de acordo com a legislação pertinente. Acondicionados em caixas ou fardos de até 15	PCT 500G	27813	MARATA	R\$ 1,17	R\$ 32.541,21

Handwritten mark



	kg. Prazo de validade mínimo de 06 meses e registro no órgão competente.					
14	Feijão cariquinho tipo 1 - Especificação: Feijão tipo cariquinho, livre de impurezas e microorganismos que a torne imprópria para o consumo, embalagem em saco plástico resistente, pacote de 1 kg, acondicionado em fardos com até 30 kg. Prazo de validade mínima de seis meses.	Kg	13417	DONA DÉ	R\$ 4,53	R\$ 60.779,01
17	Macarrão espaguete com sêmola - Especificação: Tipo espaguete, pasteurizado, com sêmola, com umidade inferior a 13% (treze por cento), ingrediente mínimo farinha de trigo especial, constando no rótulo a composição química e nutricional para 100g, embalagem plástica resistente, pacotes de 500g, fardo com até 10kg. Prazo de validade mínimo de 10 meses, livre de impurezas e microorganismos que o torne impróprio para o consumo e ter registrado no órgão competente.	PCT 500G	57005	GOSTOSO	R\$ 1,89	R\$ 107.739,45
18	Margarina com 80% de lipídios - Especificação : embalagem primária de 500g. Registro no Ministério da Saúde e carimbo de inspeção do SIF. Validade mínima de 120 dias da data de recebimento do produto.	POTE 500G	5184	QUALY	R\$ 5,19	R\$ 26.904,96
19	Sardinha em óleo comestível - Especificação: Latas de 125 g, em embalagem abre fácil, preparada com sardinhas frescas, limpas, evisceradas, descabeçadas, descamadas, tendo como ingredientes água de constituição (ao próprio suco), óleo vegetal de soja e sal. e submetidas a prévia inspeção sanitária.	Lt 125G	21333	PALMEIRA	R\$ 2,63	R\$ 56.105,79
25	Óleo de soja refinado 900 ml - Especificação: Especificação óleo de soja refinado, registrado na ANVISA, aspectos límpido e isento de impureza, cor e odor característicos. Embalagem em latas ou pet de 900ml, acondicionados em cx de 20 und. Prazo de validade mínimo de 10 meses, constando no rótulo a composição nutricional para 100g.	PET 900ML	5378	ABC	R\$ 3,89	R\$ 20.920,42
29	Alho - Especificação: Bulbo grande, de boa qualidade, não apresentar partes deterioradas (fungos, larvas, etc.).	Kg	1203	REGIONAL	R\$ 11,80	R\$ 14.195,40
30	Batata inglesa IN NATURA - Especificação : Frescas de ótima qualidade, compacta, firme de coloração uniforme, aroma, cor e sabor típico da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e aparência. Isento de: sujidade, insetos parasitas, larvas, rachaduras, cortes e perfurações.	Kg	10058	REGIONAL	R\$ 3,06	R\$ 30.777,48
31	Beterraba IN NATURA - Especificação : Frescas de ótima qualidade, compacta, firme de coloração uniforme, aroma, cor e sabor típico da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. Não serão permitidos danos	Kg	1506	REGIONAL	R\$ 2,49	R\$ 3.749,94

Handwritten mark or signature.



	que lhe alterem a conformação e aparência. Isento de: sujidade, insetos parasitas, larvas, rachaduras, cortes e perfurações.					
32	Cebola Branca - Especificação : bulbo grande, de boa qualidade, não apresentar partes deterioradas (fungos, larvas, etc.).	Kg	4513	REGIONAL	R\$ 2,78	R\$ 12.546,14
33	Cenoura - Especificação : Tipo I, sem ramos, fresca, compacta e firme, lisa, sem lesões de origem físicas e mecânicas, rachaduras e cortes, tamanho médio e coloração uniforme.	KG	7356	REGIONAL	R\$ 2,63	R\$ 19.346,28
35	Laranja Pera IN NATURA - Especificação: produto apto para o consumo, tamanho médio, de boa qualidade, não apresentar partes deterioradas.	Kg	39098	REGIONAL	R\$ 2,30	R\$ 89.925,40
36	Maça Vermelha IN NATURA - Especificação: apresentando grau de maturação tal que lhe permita, suporta a manipulação do transporte e a conservação em condições adequadas p/ o consumo com ausência de sujidades, parasitas e larvas.	Kg	35140	REGIONAL	R\$ 5,15	R\$ 180.971,00
37	Melão amarelo IN NATURA - Especificação : Fruta com casca espessa e polpa carnosa e succulenta, amarela de tamanho médio, não apresentando partes deterioradas.	Kg	1104	REGIONAL	R\$ 3,12	R\$ 3.444,48
38	Pera IN NATURA - Especificação : Fruta com casca espessa e polpa carnosa e succulenta, amarela de tamanho médio, não apresentando partes deterioradas.	Kg	920	REGIONAL	R\$ 7,82	R\$ 7.194,40
39	Tangerina ponkan - Especificação : fruta cítrica de cor alaranjada e sabor adocicado, apta para o consumo.	kg	920	REGIONAL	R\$ 4,18	R\$ 3.845,60
40	Achocolatado pronto - Especificação: Leite reconstituído, soro de leite, água, açúcar, cacau em pó, minerais (cálcio, magnésio e ferro), vitaminas (C, B1, B2, niacina, B6, B12, ácido pantotênico, biotina), sal, espessantes carragena, goma xantana e carboximetilcelulose sódica, aromatizante e acidulante ácido cítrico. Não contém Glúten. Embalagem em caixinhas de 200 ml, com validade de 6 meses da data indicada na embalagem.	CX 200 ML	25190	PIRACANUBA	R\$ 0,97	R\$ 24.434,30
43	Farinha láctea - Especificação : Especificação com cereais hidrolizados e enzimaticamente, de boa digestibilidade, auto valor nutritivo, e sabor agradável, contendo glúten, enriquecido com vitamina, A, C, D Ferro, Cálcio e Fósforo entre outras, Embalagem aluminizada em pct de 210g com validade no mínimo 06 meses.	PCT 210G	27074	MARATA	R\$ 4,21	R\$ 113.981,54
46	Leite em pó integral - Especificação: produto industrializado em pó de leite bovino, integral, sem adição de açúcar, com teor de proteína mínima de 26g por 100g do produto, constar no rótulo a composição química e nutricional para 100g, embalagem aluminizada resistente, pacotes de 200g, fardos com até 20 kg. Prazo de validade mínimo de 10 meses, registrado no	PCT 200G	145532	BETANIA	R\$ 3,55	R\$ 516.638,60

fl



	órgão competente(SIF)					
47	Leite longa vida UHT com baixo teor de lactose - Especificação: Leite semi desnatado, enzima lactase, vitaminas (A, D e C) e minerais (ferro e zinco) e estabilizantes trifosfato de sódio, monofosfato de sódio, difosfato de sódio e citrato de sódio. Em embalagem longa vida de 1000 ml, com validade mínima de 03 meses.	CX	540	BETÂNICA	R\$ 4,59	R\$ 2.478,60
52	Biscoito cream cracker - Especificação : Biscoito salgado contendo os seguintes ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, açúcar invertido, sal, amido, extrato de malte, fermento químico, aditivos alimentares. Produto enriquecido com vitaminas do Complexo B e Zinco, atendendo a legislação vigente (RDC nº. 263 de 22/09/05 ANVISA e portaria nº. 31 de 13/01/98), embalagem primária: duplo saco de polietileno resistente de 400g. Embalagem secundária: caixa de papelão vedada contendo 8kg. Prazo de validade mínimo de 06 meses.	PCT 400G	25040	ESTRELA	R\$ 2,91	R\$ 72.866,40
54	Biscoito Maisena - Especificação: Biscoito doce contendo os seguintes ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, açúcar invertido, sal, amido, soro de leite, sal, fermentos químicos e aditivos alimentares. Produto enriquecido com vitaminas do complexo b e zinco, atendendo a legislação vigente (RDC nº. 263 de 22/09/05 ANVISA e portaria nº. 31 de 13/01/98), embalagem primária: duplo saco de polietileno resistente de 400g. Embalagem secundária: caixa de papelão vedada contendo 8kg. Prazo de validade mínimo de 06 meses.	PCT 400G	24900	ESTRELA	R\$ 2,82	R\$ 70.218,00
56	Biscoito tipo rosquinha de leite - Especificação: tipo rosquinha de leite, composição básica: farinha de trigo, gordura trans, sal, açúcar e outras substâncias permitidas, acondicionada em embalagem plástica apropriada contendo procedência e validade, pct com 400g kg Cx 20x400g.	PCT 400 G	14252	ESTRELA	R\$ 3,07	R\$ 43.753,64
58	Ovos de galinha tipo médio - Especificação : classe A, branco. Embalagem contendo 30 unidades, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido mínimo de 1.800 g e de acordo com Normas e/ou Resoluções vigentes da ANVISA/MS ou Ministério da Agricultura.	BANDEJA	6001	REGINA	R\$ 8,66	R\$ 51.968,66
59	Pão carioquinha - Especificação : Pão, a base de farinha de trigo (enriquecida com ferro, cálcio e vitamina do complexo B), fécula de mandioca, açúcar, gordura vegetal hidrogenada, fermento biológico, sal, óleo de soja, peso líquido 50g. Entrega na data estabelecida pelo setor responsável.	Kg	800	LA PAZ	R\$ 11,98	R\$ 9.584,00
60	Pão tipo hamburger - Especificação : Pão, a	PCT C/10	27265	LA PAZ	R\$ 2,75	R\$ 74.978,75

21



	base de farinha de trigo (enriquecida com ferro, cálcio e vitamina do complexo B), fécula de mandioca, açúcar, gordura vegetal hidrogenada, fermento biológico, sal, óleo de soja, pacote contendo 10 unidades de 50g, prazo de validade mínimo de 05 dias. Entrega na data estabelecida pelo setor responsável.	UND				
65	Corte de Frango congelado (Coxa e Sobrecoxa) - Especificação : Coxa e sobre coxa de Frango congelado de boa qualidade, embalagem plástica, pesando 01 kg, caixas com até 20 kg. Prazo de validade mínimo de 10 meses, sendo que o transporte deverá ser feito em caminhão frigorífico.	Kg	57533	FRIATO	R\$ 5,50	R\$ 316.431,50
70	Polpa de fruta congelada (caju) - Especificação- congelada, selecionada, isenta de contaminação; embalagem de 01 kg acondicionadas em saco plástico de polietileno de 01kg. Constar a data de fabricação, prazo de validade de, no mínimo, 06 meses e nº do registro do MAPA.	Kg	16403	IBI POLPA	R\$ 3,96	R\$ 64.955,88

VALOR TOTAL: 2.051.155,13 (dois milhões cinquenta e um mil cento e cinquenta e cinco reais e treze centavos)

LUCIANA DE OLIVEIRA ME
CNPJ 27.663.583/0001-97
TEL: (85) 9.9732-2099
e-mail: vendasluciananaoliveira@gmail.com

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTDE.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
4	Amido de milho - Especificação : amido de milho enriquecido com vitaminas A, B1, B3, B6, B12, C, Ácido Fólico, Ferro e Zinco, em caixas de 500 g, em plástico resistente, apto para o consumo e de boa qualidade.	CX 500G	3034	ENJOY	R\$ 4,28	R\$ 12.985,52
5	Arroz agulhinha tipo I - Especificação : longo fino tipo I, livre de impurezas e ausência de microorganismos que o torne impróprio para o consumo, com cor e odor característicos, embalagem em saco plástico resistente, adequado a natureza do produto, pacote de 1 kg acondicionados em fardo com até 30 kg. Prazo de validade mínimo de 10 meses.	Kg	68847	REALEZA	R\$ 2,83	R\$ 194.837,01
6	Aveia em flocos finos - Especificação: isenta de mofo, livre de parasitas e substâncias nocivas, acondicionada em embalagens de 200 g, atóxica, resistente e hermeticamente vedada. Prazo de validade 10 meses a contar a partir da data de entrega.	CX 200G	400	QUAKER	R\$ 3,35	R\$ 1.340,00
7	Café em pó à vácuo - Especificação : Café torrado e moído, pacote de 250g, com selo de pureza ABIC.	PCT 250G	2864	PURO	R\$ 4,05	R\$ 11.599,20
9	Chocolate em pó solúvel - Especificação : Chocolate em Pó 50% cacau, tendo como ingredientes básicos: Cacau em pó solúvel, açúcar, aromatizante, em caixas de 200g. Validade mínima de 06 meses.	CX 200G	10269	DU PORTO	R\$ 5,25	R\$ 53.912,25
13	Farinha de trigo com fermento - Produto obtido a partir de cereal limpo, desgerminado e são, isento de matéria prima terrosa e em perfeito estado de conservação. Com aspecto de pó fino, cor branca ou ligeiramente amarelada,	kg	300	BRANDINI	R\$ 3,16	R\$ 948,00

Handwritten mark



	cheiro e sabor próprios; com fermento. Embalagem plástica de 1kg, acondicionado em fardo de 10kg. A embalagem deverá conter os dados de identificação e informações nutricionais do produto.					
16	Macarrão de sêmola - Especificação: Sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, com formato de letrinhas. Embalagem primária: Saco plástico contendo 500g do produto. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.	PCT 500G	4575	REALEZA	R\$ 2,84	R\$ 12.993,00
26	Sal iodado refinado - Especificação: Sal refinado, com adição de iodo, embalagem plástica resistente de 1 kg, fardos com até 30 kg. Prazo de validade mínimo de 10 meses.	Kg	4932	MAR E SOL	R\$ 0,65	R\$ 3.205,80
28	Vinagre de Álcool em embalagem pet 500ml - Especificação: Vinagre de álcool. Embalagem com 500 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes da ANVISA/MS.	Pet 500 ml	1631	GOTA	R\$ 1,10	R\$ 1.794,10
42	Cereal de Arroz - Especificação: Farinha de arroz, açúcar, amido, sais minerais (carbonato de cálcio, fosfato de sódio dibásico, fumarato ferroso, sulfato de zinco), vitaminas (vitamina c, niacina, vitamina e, ácido pantotênico, vitamina a, vitamina b1, vitamina b6, ácido fólico, vitamina d) e aromatizante vanilina. Contém glúten. Contém traços de leite, pacote de 230g.	PCT 230G	1200	MARATÁ	R\$ 3,16	R\$ 3.792,00
44	Flocos de Cereais - Especificação: cereal em flocos hidrolisados enzimaticamente, de boa digestibilidade, alto valor nutritivo, de sabor agradável, contendo glúten, enriquecida com vitamina A, C, D, ferro; Cálcio, e Fósforo entre outras. Embalagem aluminizada em pacotes de 210g com validade mínima de seis meses.	PCT 210G	10461	NESTLÉ	R\$ 4,60	R\$ 48.120,60
50	Fórmula láctea infantil de seguimento 2º semestre - Especificação: Fórmula infantil de seguimento, enriquecida com ferro e selênio, com relação caseína: soro 50:50, fornece os nutrientes em quantidades adequadas para lactentes a partir do 6º mês de vida, lata de 400 g.	Lt 400G	30	NESTOGENO	R\$ 25,66	R\$ 769,80

VALOR TOTAL: R\$ 346.297,28 (trezentos e quarenta e seis mil duzentos e noventa e sete reais e vinte e oito centavos)

R G MOREIRA SOUZA EPP
CNPJ: 02.268.603/0001-02
e-mail: rgmoreira@hotmail.com
TEL: (88) 3671.2492

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTDE.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	Açúcar cristal - Especificação: tipo cristal de coloração uniforme, livre de impurezas ou outros fatores que o tornem impróprio para o consumo, embalagem em saco plástico resistente, adequado a natureza do produto, pacote de 1 kg acondicionados em fardo com até 30 kg. Prazo de validade mínimo de 10 meses.	Kg	30404	KITUT	R\$ 2,20	R\$ 66.875,00
34	Goiaba vermelha - Especificação: vermelha, de 1ª qualidade, adquirida a granel, em quilo (Kg), tamanho médio.	kg	920	IN NATURA	R\$ 3,10	R\$ 2.850,00

Handwritten mark



Prefeitura de
Tianguá



SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

41	Bebida láctea pasteurizada (sabor morango) - Especificação : embalagem em plástico resistente de 1000 ml, com bom prazo de validade, que contenha as informações nutricionais com no mínimo 6 gramas de proteína, 292mg Cálcio, e aproximadamente 198 Kcal para cada 200ml do produto. Contendo soro de leite, leite, açúcar, preparado de fruta.	Lt	38509	JAGUARIBE	R\$ 2,37	R\$ 91.450,00
45	Leite em pó integral - Especificação: Integral, instantâneo, com no mínimo 26% de gorduras (lipídios), contendo pirofosfato férrico e emulsificante lecitina de soja, acondicionados em embalagem de folha de flandres ou alumínio limpa, resistente, atóxica, isenta de ferrugem, não amassada, contendo 400g de peso líquido. Embalagem apresentando externamente dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote data de validade, quantidade do produto, e número do registro no Ministério da Agricultura. Data de validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega do produto.	LT 400G	920	ITAMBÉ	R\$ 9,31	R\$ 8.565,00
48	Suco de caixinha (Sabores diversos) - Especificação: Bebida não fermentada, obtida da dissolução, em água potável, da parte comestível da polpa da fruta e açúcares em embalagens cartonadas longa vida de 200 ml. Tendo em sua composição Água, polpa de fruta, açúcar, acidulante ácido cítrico, aroma natural e antioxidante ácido ascórbico. NÃO CONTÉM GLÚTEN.	CX 200 ML	25200	DA FRUTA	R\$ 0,72	R\$ 18.050,00
57	Bolinho pronto - Especificação: Massa de baunilha com recheio de chocolate, tendo como ingredientes básicos Ovo integral, açúcar, gordura vegetal, amido modificado, cacau em pó, líquido de cacau, aromatizantes, fibra de aveia, emulsificantes: lecitina de soja e ésteres de poliglicerol com ácido ricinoléico interesterificado, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, óleo de milho, farinha de soja integral, sal, e fermento químico: bicarbonato de sódio. Contém Glúten. Embalagem aluminizada com peso líquido de 40g e validade de no mínimo 06 meses da data indicada na embalagem	PCT 40G	25190	BAUDUCCCO	R\$ 0,65	R\$ 16.373,50

VALOR TOTAL: R\$ 204.163,50 (duzentos e quatro mil cento e sessenta e três reais e cinquenta centavos)

COSMA SILVA OLIVEIRA – ME
CNPJ: 25.234.789/0001-76
e-mail:cesprodutoseservicos@hotmail.com
TEL (85) 3013.2222

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTDE.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
10	Doce de goiaba(tablete de 20g) - Especificação : embalagem de 20g, produto com bom prazo de validade e apto para o consumo.	Kg	40	FLOR DO LAR	R\$ 8,25	R\$ 330,00
21	Colorífico - Especificação: colorífico em pó, tendo como ingredientes básicos, fubá de milho, sal, urucum e óleo vegetal, pacotes de 100 gramas, produto com registro no órgão competente. Prazo de validade de no mínimo 06 meses.	PCT 100G	22866	PANELAÇO	R\$ 0,48	R\$ 10.975,68
27	Tablete doce de cana - Especificação: Produto sólido obtido pela concentração a quente do caldo de cana. ingredientes	Pote 150g	267	GASCANA	R\$ 4,86	R\$ 1.297,62

gl



	básicos: água e melão de cana. Fabricado com matéria prima não fermentada, isenta de matéria terrosa, parasitas e detritos animais e vegetais. Isentos de essências, corantes naturais ou artificiais, conservadores e edulcorantes. Apresentação individual: tabletes de 05 gramas do produto, acondicionados em pote plástico, contendo a partir de 150 gramas do produto. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.					
51	Biscoito cream cracker integral - Especificação : Biscoito salgado contendo os seguintes ingredientes: farinha de trigo integral, gordura vegetal, farelo ou fibra de trigo, enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, açúcar invertido, sal, amido, extrato de malte, fermento químico, aditivos alimentares. Produto enriquecido com vitaminas do Complexo B e Zinco, atendendo a legislação vigente (RDC nº. 263 de 22/09/05 ANVISA e portaria nº. 31 de 13/01/98), embalagem primária: duplo saco de polietileno resistente de 400g. Embalagem secundária: caixa de papelão vedada contendo 8kg. Prazo de validade mínimo de 06 meses.	PCT 400G	1200	ESTRELA	R\$ 4,10	R\$ 4.920,00
53	Biscoito integral cream cracker sem lactose - Especificação: Biscoito ou bolacha salgada tipo Cream Cracker. Ingredientes básicos: farinha de trigo fortificada com ácido fólico e ferro, farinha de trigo integral, água, gordura vegetal hidrogenada, açúcar invertido, açúcar, sal, estabilizante lecitina de soja, fibra e fermentos. Embalagem dupla de polietileno atóxico, contendo 400g do produto. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Validade de no mínimo 06 a 01 ano.	PCT 400G	1200	LIANE	R\$ 8,75	R\$ 10.500,00
55	Biscoito tipo maria sem lactose - Especificação: Biscoito ou bolacha doce tipo Maria, isento de lactose. Ingredientes básicos: farinha de trigo fortificada com ácido fólico e ferro (Vitamina B9), água, açúcar, gordura vegetal, açúcar invertido, estabilizantes e fermentos e sal. Embalagem plástica contendo 400 gramas do produto. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Validade de no mínimo 06 meses a 01 ano.	PCT 400G	1200	LIANE	R\$ 8,40	R\$ 10.080,00

VALOR TOTAL: R\$ 38.103,30 (trinta e oito mil cento e três reais e trinta centavos)

OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS
LTDA CNPJ Nº 41.600.131/0001-97
e-mail: omegacomercial01@gmail.com
TEL (85) 3255-9850

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTDE.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
15	Goma (fécula de mandioca) - Especificação: massa pronta para preparo da tapioca. Feita da fécula de mandioca, massa hidratada, moída e embalada. Características do produto: produto de aspecto em pó fino com grânulos de coloração branca, úmido com odor característico de mandioca. Não contendo glúten, sal, sódio e conservantes. Produto 100% natural. Embalagem de até: FRD 20X 1000 gramas = Fardos de 10 pacotes de polietileno com 10 KG cada.	Kg	540	REALEZA	R\$ 5,76	R\$ 3.110,40

Handwritten mark



Prefeitura de
Tianguá



SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

	Validade do Produto: 04 meses					
24	Molho de tomate - Especificação: Molho de tomate, tradicional, caixas de 1000 gramas, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade mínima de 12 meses.	CX 1000G	1340	QUERO	R\$ 6,95	R\$ 9.313,00
49	Fórmula láctea de nutrição oral ou enteral - Especificação: Dieta completa e balanceada para nutrição enteral ou oral, normocalórico e normoproteico e isento de lactose. Proteínas: 12% (50% proteína do soro do leite e 50% caseinato de potássio obtido do leite de vaca), carboidratos: 53% (34% sacarose; 66% maltodextrina), gorduras: 35% (41% óleo de girassol; 25% óleo de canola; 20% TCM; 7% óleo de milho; 5% lecitina de soja e 2% gordura láctea). 308 mOsm/kg de água. Sabor Baunilha. Isento de lactose, glúten e colesterol. Lata 400g.	Lt 400G	100	NESTOGENO	R\$ 33,04	R\$ 3.304,00
63	Carne bovina de 1ª Congelada (Bife de patinho) - Especificação : Carne bovina em bife - proveniente do "patinho bovino", congelada, características organolépticas própria do produto, sem manchas esverdeadas, livre de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem atóxica em filme de PVC transparente ou saco plástico transparente, flexível e resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionados em caixas lacradas de 10kg, em pacotes de 1kg. Na embalagem devem constar dados de identificação e informações nutricionais do produto, validade mínima de 30 dias a partir da data da entrega, nº do registro no SIF, SIE ou SIM.	Kg	500	MAFRIPAR	R\$ 32,17	R\$ 16.085,00

VALOR TOTAL : R\$ 31.812,40 (trinta e um mil oitocentos e doze reais e quarenta centavos)

DURASOL COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA
EPP
CNPJ Nº 13.020.625/0001-67
e-mail: durasol@terra.com.br
TEL (85) 3260-1467

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTDE.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
62	Carne bovina Congelada (Isca de carne) - Especificação : Carne bovina picada em tiras ou cubos ;CORTE BOVINO: ACÉM; sem pelancas, gorduras e osso; consistência firme, não amolecida nem pegajosa, com odor e cor característica: vermelho vivo, sem escurecimento ou manchas esverdeadas; cortes com espessura de aproximadamente 3 cm, e comprimento de 6 cm que especifica "ISCA DE CARNE". Não deverá haver cristais de gelo, água dentro da embalagem, e sinal de recongelamento. Embalagem atóxica em filme de PVC transparente ou saco plástico transparente, flexível e resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionados em caixas lacradas de 10kg, em pacotes de 1kg. Na embalagem devem constar dados de identificação e informações nutricionais do produto, validade mínima de 30 dias a partir da data da entrega, nº do registro no SIF, SIE ou	Kg	17621	SABOR DO SERTÃO	R\$ 22,18	R\$ 390.833,78

ju



Prefeitura de
Tianguá



SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

	SIM.					
66	Corte de Frango congelado (Peito) - Especificação : Peito de Frango congelado de boa qualidade, embalagem plástica, pesando 01 kg, caixas com até 20 kg. Prazo de validade mínimo de 10 meses, sendo que o transporte deverá ser feito em caminhão frigorífico.	Kg	22497	MISTER FRANGO	R\$ 7,26	R\$ 163.328,22
VALOR TOTAL: R\$ 554.162,00 (quinhentos e cinquenta e quatro mil cento e sessenta e dois reais)						

D. S. PEREIRA DA SILVA – ME CNPJ
Nº 14.791.216/0001-27
e-mail: diogosalessps
TEL: (88) 9 9989-6694

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTDE.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
64	Carne bovina moída congelada (Músculo) - Especificação : Especificação: com no máximo 3% de água, 10% de gordura, e 3% aponevroses cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de parasitas e larvas, deve ser isenta de cartilagens e de ossos. Embalagem atóxica em filme de PVC transparente ou saco plástico transparente, flexível e resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionados em caixas lacradas de 10kg, em pacotes de 1kg. Na embalagem devem constar dados de identificação e informações nutricionais do produto, validade mínima de 30 dias a partir da data da entrega, nº do registro no SIF, SIE ou SIM.	Kg	36963	DUBOI	R\$ 14,85	R\$ 548.900,5 5
71	Polpa de fruta congelada (goiaba) - Especificação- congelada, selecionada, isenta de contaminação; embalagem de 01 kg acondicionadas em saco plástico de polietileno de 01kg. Constar a data de fabricação, prazo de validade de, no mínimo, 06 meses e nº do registro do MAPA.	Kg	16403	FRANPOLP A	R\$ 6,49	R\$ 106.455,4 7

VALOR TOTAL: R\$ 655.356,02 (seiscentos e cinquenta e cinco mil trezentos e cinquenta e seis reais e dois centavos)

PROVIX COMERCIO VAREJISTA DE GENEROS
ALIMENTICIOS E SERVICOS EIRELI
CNPJ: 17.328.748/0001-10
e-mail: provixdistribuidora@hotmail.com
TEL: (85) 3469.9003

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTDE.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3	Açúcar mascavo - Especificação : tipo cristal de coloração uniforme, livre de impurezas ou outros fatores que o tornem impróprio para o consumo, embalagem em saco plástico resistente, adequado a natureza do produto, pacote de 1 kg acondicionados em fardo com até 30 kg. Prazo de validade mínimo de 10 meses.	Kg	616	UNIÃO	R\$ 10,22	R\$ 6.295,52
8	Cavalinha com óleo - Especificação: Produto enlatado com fechamento hermético mediante lacre, tendo como	LATA 125G	21333	GOMES DA	R\$ 3,83	R\$ 81.705,39

gH



Prefeitura de
Tianguá



SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

ingredientes básicos:cavalinha, líquido de reconstituição(próprio suco), óleo comestível e sal.Embalagem de 125g com sistema abre fácil.Apresentar data de fabricação, validade e garimbo do ministerio da agricultura e S.I.F.

COSTA

VALOR TOTAL: R\$ 88.000,91 (oitenta e oito mil reais e noventa e um centavos)

G MELLO COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA
CNPJ Nº 27.454.755/0001-12
e-mail: gmello.com.rep@gmail.com
TEL: (85) 9 9974-7705

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTDE.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
61	Almôndega congelada bovina - Especificação: Produto cárneo industrializado, obtido a partir da carne moída de uma ou mais espécies de animais de açougue, moldada na forma arredondada, adicionada de ingredientes e submetido a congelamento, contendo o máximo de 18% de gordura e mínimo de 12% de proteínas. Ingredientes básicos: carne bovina, gordura suína, água, proteína texturizada de soja, alho e cebola em pasta. Embalagem primária: filme plástico plano atóxico selável contendo 5000 gramas do produto. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Produto com SIE ou SIF.	Kg	17621	SABOR DO SERTÃO	R\$ 8,83	R\$ 155.593,43
67	Filé de peixe merluza sem pele congelado - Especificação : MERLUZA SEM PELE CONGELADO - Filé de peixe congelado sem pele, em embalagens de até 2 kg, acondicionadas um a um em embalagem plástica, prazo de validade mínimo de 06 meses, registro no órgão competente.	Kg	3277	LA MAREA	R\$ 18,00	R\$ 58.986,00
68	Pernil suíno em cubos congelado - Especificação: Carne suína processada, congelada, sem pele e sem gordura, com aparência própria da espécie, não amolecida nem pegajosa, textura macia, aroma e sabor cárneo. Isento de conservantes ou aditivos. Embalagem primária: filme plástico multicamada plano atóxico selável contendo 1000 gramas do produto. Rotulagem de acordo com as exigências de registros no Ministério da Saúde/MAPA. Produto com SIE ou SIF.	Kg	320	SABOR DO SERTÃO	R\$ 22,50	R\$ 7.200,00

VALOR TOTAL : R\$ 221.779,43 (duzentos e vinte e um mil setecentos e setenta e nove reais e quarenta e três centavos)

DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA-ME
CNPJ 24.334.945/0001-08
e-mail: dlacomerciorepresentacoes@gmail.com
TEL: (88) 3581-3459

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QTDE.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
69	Polpa de fruta congelada (acerola) - Especificação : congelada, selecionada, isenta de contaminação;	Kg	16403	SÓ POLPA	R\$ 5,48	R\$ 89.888,44

gm



Prefeitura de
Tianguá



SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

embalagem de 01 kg acondicionadas em saco plástico de polietileno de 01kg. Constar a data de fabricação, prazo de validade de, no mínimo, 06 meses e nº do registro do MAPA.

--	--	--	--	--

VALOR TOTAL: R\$ 89.888,44 (oitenta e nove mil oitocentos e oitenta e oito reais e quarenta e quatro centavos)

Por ter apresentado a proposta mais vantajosa para essa administração.
Ao setor competente para providências cabíveis.

Tianguá, 05 de abril de 2019.

Jayne de Maria S. de Aguiar

JAYNE DE MARIA SARAIVA DE AGUIAR

Ordenadora de Despesa da Secretaria de Educação